Cassila, pro cassida; commutato d, in l.

Cassis, dis, scemini gen. Galea, quod vacua sit ad caput recipiendum, { γάλη chobah. ἄγρειον. GALL. Heaume, armet, testiere, salade, bassinet. ITAL. Elmo, elmeto. GERM. Ein helm/cin cysenhet. HISP. Capacete. ANGL. An helmet, or sallet. } Plaut. in Trinum. Mihi & pharetram & sagittas sumplerò, cassidem in caput. Juvenalis, — fracta de casside buccula pendens.

Cæsar lib. 7. bel. Gall. Mutationesque cum cassidibus, equum specie ac simulatione collibus circumvehî jussit. ¶ Dicitur & cassida, æ. Propertius,

Aurea cui postquam nudavit cassida frontem.

Virg. 11. Aeneid.

Aureus ex humeris sonat arcus, & aurea vati cassida.

Ubi Servius, Cassida, accusativus Græcus pro nominativo Latino. Cassita, Avis, quam alii Alaudam, alii Galeritam dicunt. { καστιτέας GALL. Aloüette. ITAL. Lodola. GERM. Ein lerch. HISP. Copada à cogujada, ave conocida. ANGL. A lark. } Plin. lib. 10. cap. 37. Vide apud Gell. apologum de cassita, lib. 2. c. 29.

Cassiterüs, { καστιτέας. GALL. Tinne. } Latinè plumbum album dicitur. Plin. lib. 4. c. 16. Plumbi duo genera, nigrum atque candidum. Pretiosissimum candidum, à Græcis appellatum cassiteron. Unde Cassiterides, καστιτέας, insulæ decem in Oceano, ex adverso Celtiberiæ, in quibus plumbum effoditur. Plin. lib. 4. cap. 16. Ex adverso Celtiberiæ complures sunt insulæ, Cassiterides dictæ Græcis à fertilitate plumbi.

Cassicias, visci genus in abieta & larice nascentis. Sipontinus.

CASSIUS, κασσιος, viri proprium, qui magister equitum fuit. ¶ Sp. Cassius regni affectati criminis damnatus, cui plus suspicio concupitæ dominationis nocuit, quam tres magnifici Consulatus, ac duo speciosissimi triumphi profuerunt. Senatus enim populusque Rom. non contentus capitali eum supplicio afficeret, interempto domum superjecit. In solo autem ædem Telluris fecit. Author Valerius lib. 6. cap. 3. ¶ Cassius cos. à Tigurinis Gallis pago Helvetiorum, qui à civitate secesserant, in finibus Allobrogum cum exercitu cæsus est: milites, qui ex ea clade supererant, obsidibus datis & dimidia rerum omnium parte, ut incolumes dimitterentur, cum hostibus pauci sunt tempore quo Iugurtha pulsus est à Mario. Liv. lib. 25. Cæsar bellum Gall. lib. 1. Tigurinus pagus quum domo exisset, patrum nostrorum memoria, L. Cassium Consulem interfecerat, & ejus exercitum sub jugum misserat. ¶ L. item Cassius Tribunus plebis, C. Mario. & L. Flacco coss. plures leges ad diminuendam nobilitatis potentiam tulit: in quibus, ut quem populus Romanus damnasset, cuive imperium abrogasset, in Senatu non esset. Fuit & inter competitores Ciceronis in Consulatu. Author Pædianus. Cic. pro Roscio Amerino, L. Cassius ille, quem populus Romanus verissimum, & sapientissimum judicem putabat, &c. ¶ L. Cassius dux Pompeianus, cum decem navibus, ardente bello civili, transit ad Cæsarem. ¶ Cassius item Longinus Iurisconsultus, quod C. Cassii percussoris Cæsaris nomen ac stemmata haberet, iussus est à Nerone mori: pronepos fuit Servii Sulpitii, ac eques Romanus, ut scribunt Tranquillus & Pomponius. ¶ Fuit & Cassius Severus, de quo Quint, sic scribit lib. 10. cap. 1. Cassius Severus, si cæteris virtutibus colorem & gravitatem orationis adiecisset, ponendus inter præcipuos foret: nam & ingenii plurimum in eo, & acerbitas in ira, & urbanitas, & vis summa: sed plus stomacho, quam consilio dedit. Hæc ille. Hujus Cassii scripta ex Senatusconsulto abolita sunt, ut author est Tranquillus. ¶ M. Avidius Cassius, præfectus exercitus Antonini principis in Oriente, dum Imperator ipse res in Germania gereret contra Marcomannos, defecit. Itaque relicto bello, Imperator cum cum exercitu petit ac superat. Caput ei ablatum videre noluit, recordatus antiquæ amicitia. ¶ Cassius præfus Narniensis tempore Totilæ regis Gotthorum, cui occurrens, animum placavit, ne civitati noceret. Meminit hujus Gregor. 3. Dialog. ¶ Cassius poëta Parmensis fuit, cuius ingenium in scribendo carmine mirè concitatum & promptum prædicat Horat. 1. Serm. sat. 10.

— at si quis pedibus quid claudere senis,

Hoc tantum contentus amet, scripsisse ducentos

Ante cibum versus, to: idem coenatus, Hetrusci

Quale fuit Cassi I rapido ferventius amni

Ingenium: capsis quem fama est esse, librissque

Ambustum propriis.

Hic aliquot generibus stylum exercuit: inter quæ opera elegiaca & epigrammata ejus laudantur. Hic est qui in partibus Cassii & Bruti Tribunus militum militavit: quibus vicit, Athenas se contulit. Quintus Varus ab Augusto missus, ut cum interficeret, studentem reperit, & perempto eo scrinium cum libris tulit: unde stulti crediderunt Thyestem Cassii Parmensis fuisse. Scripserat enim multis alias tragœdias. Acron in illud Horat. 1. epist. 41.

Scribere quod Cassi Parmensis opuscula vincat.

De eo Suet. in Aug. cap. 4. Cassii Iovis ara. Suet. in Ner. cap. 22.

Cassianus, adjективum. Cic. pro Milone, Itaque illud Cassianum.

Cassius, aliud adject. ut Cassia via. Cic. 12. Philip. Tres ergo, ut dixi, viæ: à supero mari, Flaminia: ab infero, Aurelia: media, Cassia. Ibid. Hetruriam discriminat Cassia. Item, possum Cassiam vitare, tenerè Flaminiam.

Cassio, as: vide Quassio.

¶ Cassio, frustra. Greg. Tur.

Cassatus, frustatus. Item Quassatus. Idem. ¶

Cassopæ, κασσιώπη. Steph. Oppidum est Molossorum, quod à Plinio Cassiopem vocari suprà ostendimus.

CASSVS, 2, um, quod est inane & vacuum, fragile, argue omni re ca-

rens. { **רָגַנְנָהָבָר**, **רָגַנְנָהָבָר**. GALL. **Dé nulle valeur**, **vain & frivole**. ITAL. **Casso**, **vacuo**, **vuoto**. GERM. **Lär** / **nichtsollend** / **vers gäbentlich**. HISP. **Vano**, **unzio**. ANGL. **That is of no valeur**, **vaine**, **frivole**. } ut **Cassa nux**, à Plauto & Horatio dicta. Lucan.

Cassa fraude parat.

Plaut. in **Aul**. Virginem habeo grandem, dote cassam, atque illocabilem. Virg. Lumine cassum: & Æthere cassos, dixit pro vita privatos & vacuos. Unde & **Cassis**, & per diminutionem Cassiculus. ¶ **Hinc incassum**, adverbium, **et s. vivor**. Cassum, cassi, substant. Fragmentum. Solinus cap. 65. Aut palaeum cassa, aut chartarum fila ad se capit: de lychnite gemma. Tacit. lib. 19. Ea Vitellii beneficia apud sapientes cassa habebantur, quæ neque dari, neque accipi salvâ Repub. poterant.

Cassè, adverb. Livius lib. 4. de bell. Punic.

¶ **Cassuta**, herba qua podagra lini dicitur. ||

Castabala, **κασταλία** Stephano. Ciliciæ oppidum, apud Plin. lib. 5. cap. 26.

Castaldia, Gubernazio dicitur, qua Domini res gubernantur. Castaldi, Gubernatores, vel Vicedomini. Zaf. de feud. degenerant. Itaque erat Castaldo non absimilis procuratori & actori possessionum domini, cuius fit mentio in l. ult. C. quod cum eo qui in alien. potest. Secundum Alvarot. & secundum Gloss. erat velut **œconomus** quidam, cui res dominica gubernanda, instar **œconomi Ecclesiastici**, dabatur: argum. l. jubemus nulli, C. de sacrofanci. Eccles. ex comment. feudalibus Baron. à Teutemberg. Castaldia, est concessio ob custodiæ, seu defensionem oppidi, seu castri: unde in Gallia Castellani, vulgo **Chastellains**, dicuntur qui habent talem custodiæ: Petr. Gregor. in **Syntag. lib. 6. tit. 3. n. 11. & per tot.**